
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 13 del 09/02/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO IN LINEA TECNICA DELL'INTERVENTO DI 
"RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE A RESIDENZA TERAPEUTICA PER MINORI DI 
FABBRICATO DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA MARGOTTI A S.POLO"

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì nove del mese di Febbraio alle ore 10:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con contratto di comodato stipulato nel dicembre 1992, ilComune di 
Torrile concedeva all'Azienda USL di Parma, a titolo gratuito e a tempo indeterminato, 
l'uso dell'immobile sito in Via Margotti a S.Polo da destinare ad attività socio – sanitarie;

PRESO ATTO che l'Azienda USL di Parma ha ritenuto di convertire la struttura 
psichiatrica esistente e attualmente accreditata come Residenza a Trattamento Intensivo 
per adulti, in una Residenza Terapeutica Post-acuzie per minori;

CONSIDERATE le caratteristiche logistiche della struttura ha valutato la necessità di 
effettuare alcune variazioni degli spazi prospicienti l'ingresso al fine di garantire una 
maggior protezione e sicurezza degli utenti della struttura medesima;

VISTO il progetto pervenuto al protocollo comunale in data 28/11/2009 prot. n. 10045, 
ed integrazione prot. AUSL N. 7818 pervenuta in data 2.02.2010, redatto dall'arch. 
Antonio Pellegrini in qualità di Direttore del Servizio Attività Tecniche dell'AUSL di Parma, 
che prevede la realizzazione, in corrispondenza della zona adibita a porticato, di 
recinzioni metalliche ad arco, costituite da tubolari in acciaio e piatti calandrati, in grado 
di creare ad ogni campata, piccole aree arredate con panchine e fioriere, oltre alla 
realizzazione di una cancellata con medesima tipologia, per una spesa complessiva pari a 
€ 16.785,00 oltre a iva di legge;

PRECISATO che le opere verranno eseguite a totale carico dell'Azienda USL di Parma e 
pertanto senza alcun onere a carico dell'Amministrazione comunale;

RITENUTO quindi di approvare il progetto esecutivo in linea tecnica composto dai 
seguenti elaborati:

· relazione descrittiva 
· computo metrico
· pianta copertura (stato di fatto, confronto, progetto)
· prospetto interno nord (stato di fatto, confronto, progetto)
· prospetto interno sud (stato di fatto, confronto, progetto)

DATO ATTO che il parere del Responsabile del servizio finanziario non è dovuto in 
quanto l'atto non ha implicazioni contabili;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare in linea tecnica il progetto esecutivo, redatto dall'arch. Antonio 
Pellegrini in qualità di Direttore del Servizio Attività Tecniche dell'AUSL di Parma,  
relativo alle opere di “riqualificazione funzionale a residenza terapeutica per minori 
sito in Via Margotti a S.Polo di Torrile” dell'importo complessivo pari a € 16.785,00 
oltre a iva di legge, composto dai seguenti elaborati:

· relazione descrittiva  
· computo metrico
· pianta piano terra e primo – stato di fatto
· pianta piani terra e primo – stato di progetto
· prospetto est – stato di fatto e di progetto
· particolare recinzione – stato di progetto

2) di dare atto che le opere verranno eseguite a totale carico dell'Azienda USL di 
Parma e pertanto senza alcun onere a carico dell'Amministrazione comunale;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 16/02/2010 fino al 03/03/2010.

Addì 16/02/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 16/02/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 26/02/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 16/02/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

